*Pro solutione pecunias tantum. & non res fratras pro pignore accepte subest.*

§. 12. Carterum in exigenda annua solutione hujusmodi Constitutionem rec. mem. Clementis Papæ V. similiter praedecessoris nostri in Concilio Viennensi editam, quod Decima ad monetam currentem communiter levari, nec calices, libri, ceteraque ornamenti divino cultu dicata ex causa pignoris capi, vel distracti, aut alias quomodolibet occupari debeant, ubique volumus observari: quin etiam præcipuum ne quicquam etiam plura quamcumque valoris beneficia Ecclesiastica, seu plures pignus, aut fructus, seu talia mixim obsecens, pro litera, & sigillo quietantia universalis, si illam habere voluerit, ultra unum cartolenum confidem quatuor trignalcepsim monetae Romanae, solvere teneatur, nec ad aliud onus etiam prætextu cambiis uspiam compellatur.

*Exemplari standum.*

§. 13. Quia vero difficile nimis esset praesentes litteras quocumque illis opus erit, perferre, volumus quoque, ut illarum exemplis etiam impremis, & Notarii publici, ac Hippolyti Cardinalis & Camerarii praedicti, aut alterius Collectoris, seu Prelati Ecclesiastici, ejusve Curiae sigillo obsignatis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique locorum adhibetur, que illis ipsis adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensa.

*Contra lacrantes pena.*

§. 14. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ revocationis, annulationis, indictionis, impositionis, suspensionis, suppositionis, innovationis, decreti, prorogationis, constitutionis, deputationis, tributionis, declarationum, præceptorum, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc tentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus le noverit incursum.

D.P. A. II. Datum Romæ apud Sanctum Petrum; anno Incarnationis Dominicæ 1634. 11. Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno undecimo.

¶ Ego Urbanus Catholicæ Ecclesiæ <sup>Papa sub scripsit.</sup> Episcopus.

† Ego Dominicus Episcopus Ostiensis & Viterbiensis; <sup>Cardinali- lium sub- scriptione.</sup> Card. Gymnasius.

† Ego C. Episcopus Portuensis; Card. Pius.

† Ego M. Episcopus Tusculanus, Card. Lantes.

† Ego G. Episcopus Albaneus, Card. Borgia;

† Ego R. tit. S. Praxedis Presbyter Card. Ubaldinus;

† Ego Tib. tit. S. Prisca Presbyter Card. Mutus.

† Ego I. tit. S. Sabina Presbyter Card. Sabellus.

† Ego Guido tit. S. Maria de Popolo S.R.E. Presbyt. Card. Bentivolus.

† Ego Fr. Desiderius tit. S. C. roli S.R.E. Presbyt. Card. de Cremona.

† Ego Augustinus tit. S. Bartholomæi in Insula Presbyter Card. Spinula.

† Ego Cosmus tit. S. Pancratii, S.R.E. Card. de Tordes;

† Ego A. tit. Sancti Martini S. R. E. Presbyter Card. de la Cueva.

† Ego Fr. Antonius tit. S. Honuphrii S.R. E. Presbyter Cardinalis Barberinus.

† Ego B. Card. Spada tit. Sancti Stephani in Monte Celio.

† Ego Laudivius tit. S. Petri ad Vincula Presbyter Card. S. Sixti nuncupat.

† Ego Berlingarius tit. S. Augustini Card. Gypsius.

† Ego I. B. tit. Sancti Eusebii Presbyter Card. Pamphilus.

† Ego F. tit. S. Maria de Pace Presbyter Cardinalis Verospius.

† Ego Gregorius tit. SS. Quiricæ & Iulittæ Presbyter Card. Narus.

† Ego Franciscus Maria tit. Basil. SS. Apostol. Presbyter Cardinalis Brancaccius.

† Ego Uldericus tit. S. Anastasie Presbyter Cardin. Carpineus.

† Ego Stephanus tit. S. Laurentii in Pane, & Perna Presbyter Cardinalis Durarius.

† Ego Augustinus Cardin. Oregius tit. Sancti Sixti Presbyt.

†  
†  
†  
† Ego Hip. S. Eustachii Diaconus Card. Aldobrandinus, S. R. E. Camer.  
† Ego Franciscus Sancti Laurentii in Damaso Diaconus Cardinalis Barberinus Sancte Romane Ecclesie Viccancellarius.  
† Ego P. Maria Card. Burghesius.  
† Ego L. S. Mariæ in Colmedin Diaconus Cardinalis Biscia.  
† Ego Martius S. Angeli in foro Piscium Diaconus Card. Ginetus Sancti. D. N. PP. Vicarius.  
† Ego A. SS. Cosme & Damiani Diaconus Card. Cesarinus.  
† Ego S. Agathæ Diaconus Card. Antonius Barberinus.  
†  
†  
†  
†  
† Ego Benedictus SS. Viti & Modesti Diaconus Card. Ubaldus.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo trigessimo quarto. Indictione secundâ, die vero 24. Aprilis. Pontificatus Sanctiss. in Christo Paris. & D. N. D. Urbani Divinæ Providentiæ Papa VIII. quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter anno undecimo, præsentes literæ Apostolica lecta, & contigerit attentari.

publicata fuerunt ad valvas Basiliacarum Lateranensis, & Principis Apostolorum, Cameræque & Cancellariae Apostolica, ac in aie Campi Flora, per nos Franciscum de Paulis, & Dominicum Mangiliūm prælibati Sanctiss. D. N. Papa Carceris.

Ioannes Radice pro D. Mag. Curs.

cLXXXVII. Concedit facultatem Generali Minimorum supprimendi Conventus tenues, eorumque bona in Conventus maiores transferendum oneribus annexis.

Vide que de his Fratribus indicari tibi supra ad Confit. 21. Ut ea, &c. Tom. 4.

Edita A.D. 1633. URBANUS PARTA VIII.

Dilecto filio Correllori Generali Ordinis Fratrum Minimorum S. Francisci de Paula.

Dilecte fili, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Motiva huius. §. 1. Cum, sicut Nobis nuper exponi fecisti, in visitatione tui Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula, per te haecenus facta, compereris, & in dies compieras, nonnullos ipsius Ordinis Conventus ad eos pauperes, & tenues existere, ut spes nulla sit illos unquam ad formam Conventuum reduci, minùsque eorum Religiosorum numerum, qui per Constitutiones Apostolicas pro Regula ejusdem Ordinis observantia, divinique cultus servitio præscriptus existit, in eis sustentari posse, quin etiam Conventus hujusmodi in observantia regularis, ac disciplina relaxationis, totiusque Ordinis hujusmodi dedecus, & ruinam esse noscas, & experiaris, & propterea tibi de infra scripta facultare per Nos provideri summo per desideres.

Concedit propter in rubr. §. 2. Nos de tua fide, virtute, prudentia, & diligentia plurimum in Domino confisi, necnon Conventuum hujusmodi situationes, confines, qualitates, eorumque fructuum redditus, & proventus veros, ac annuos valores presentibus pro expressis habentes, applicationibus tuo nomine Nobis super hoc humiliter correctis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum

S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium prepositorum consilio, tibi, ut Conventus tenues hujusmodi, facta per Ordinarios locorum eorum Ecclesiæ profanatione, sive Confraternitatibus, vel aliis locis pli applicacione, eorumque onerum, ut infra, translatione, suppri mere, & extinguere, & eorum bona quæcumque majoribus conventibus perpetuo unire, & incorporare, & ad ipsos maiores Conventus, quibus bona hujusmodi unita, & incorporata fuerint, onera etiam ipsorum minorum Conventuum transferre, ac si magis utilè Ecclesiæ futurum judicaveris, bona hujusmodi, vel eorum partem vendere, permutare, aut alias alienare, dummodo id in Conventuum hujusmodi, & illorum Ecclesiæ utilitatem cedat, ac premium inde redigendum in alia bona stabilis dictis Conventibus majoribus applicanda, & incorporanda omnino, & uno contextu convertatur, Apostolica auctoritate, tenore presentium licentiam, & facultatem impar timur.

§. 3. Decernentes præsentes literas, & illarum vigore faciliendas uniones, incorporationes, venditiones, permutationes, & alienationes hujusmodi, si, & postquam facte fuerint, validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac eisdem Conventibus in omnibus, & per omnis plenissimè suffragari; siveque per quoquaque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si sevis super his à & D.N.D. Urbani Divinæ Providentiæ Papa VIII. quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter

contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus fel. rec. Pauli II. & aliorum Contrariis Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiæ non alienandis, aliquæ Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac nostra de unionibus commitendis ad partes, vocatis quoquæ interest, & Lateranensis Concilii novissimè celebrari, uniones perpetuas, nisi in casibus à jure permisissi fieri prohibentis, necnon Conventuum, & Ordinis predictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro plenè, & sufficenter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat speciatis, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 23. Junii 1633. Pontificatus nostri anni decimi.

Concedit quod Regulares non possint prohiberi associare corpora defunctorum, & quod Curati non possint cogere hæredes defunctorum celebrari facere Missas in suis Ecclesiæ Parochialibus.

Parochi non possint cogere habentes sepulturam in Ecclesiæ Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia in Indis sepeliri in Ecclesiæ Parochialibus. Urbanus VIII. Confit. 26. supra, Alias fel. &c. Tom. 4. Nec plus percipere possunt in sepulturis, qua sunt in Ecclesiæ Regularium, quam in eis, qua sunt in propriis. Confit. 244. Cum facit, &c. Tom. 5.

URBANUS PARTA VIII. Edit. A.D. 1633. Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum Procuratorum Generalium Ordinum predicatorum S. Francisci, S. Augustini, & B. Mariæ de Monte Carmelo

## URBANUS OCTAVUS.

67

Carmelo, Discalceatorum nuncupat. Nobis expositum fuit, quod alias à venerabilibus Fratribus nostris Sancte Romanae Ecclesie Cardinalibus Sacris Ritibus praepositis, emanavit decretum tenoris subsequentis, videlicet. Instantibus Procuratoribus Generalibus Ordinum Praedicatorum, Sancti Francisci, Sancti Augustini, & Discalceatorum Carmelitarum, declarari. Primo, an licet Curatis, salvis eorum iuribus parochialibus, impedit contra voluntatem hæredum defunctorum, ne Regulares Curati ad funus corpora defunctorum ad qualvis Ecclesiæ deferenda, una cum Parochis, & Clericis processionaliter afficiant. Et ad hoc Sacra Rituum Congregatio respondit, Regulares in cau proposito non posse impediti. Secundò an prædicti Curati possint cogere hæredes, seu executores testamentarios, ut solvant pro defunctis, qui tumulantur in Ecclesiæ Regularium, in quibus cadavera sepeliuntur. Et Sacra Rituum Congregatio respondit, non posse cogere. Die vigesima tertia Aprilis 1633.

*Concedit  
propterea in  
rub.*

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjunget, dicti exponentes Decretum præinfertum Apostolica confirmationis robore communiquerum moperè desiderent: Nos illos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serui absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, decretum præinfertum Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illaque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectis, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

*In iudicari  
mandat,  
cum Decre-  
tis, & fore,  
ac ab omnibus,  
ad quos spectat,  
& pro tem-  
pore spectabit,  
inviolabiliter obser-  
vare: sique per  
quoscunque Iudices Ordinarios, & delegatos, & cau-  
tarum Palacii Apostolici Auditores judicari, & diffini-  
ti debere, ac irritum, & inane, si secùs super his à  
quovam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter  
contigerit attencari.*

§. 3. Decernentes, Decretum præfatum, necnon literas presentes valida, firma, & efficacia existere, & surstante, & fore, ac ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observare: sique per

quoscunque Iudices Ordinarios, & delegatos, & cau-  
tarum Palacii Apostolici Auditores judicari, & diffini-  
ti debere, ac irritum, & inane, si secùs super his à  
quovam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter  
contigerit attencari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transum-  
ptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici  
subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiasti-  
stica constituta munitis eadem proflus Fides adhibeatur,  
qua ipsi presentibus adhibetur, si forent exhibiti.  
Vel ostense.

D.P. A. 10.  
die 25.  
Junii.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub  
Annulo Piscatoris, die 25. Junii 1633. Pontificatus

nostri anno decimo.

CLXXXIX. Quod Fratres S. Augustini Discalceari Hispaniarum in  
Philippinis, & Occidentalibus Indiis degentes à  
quovis Catholico Episcopo minores, & sacros Ordines, etiam non servatis interstitiis, recipere possint  
habetur Tomo 4. 150. in ordine, fol. 191. & 192. incipit: Cùm sicut.

CXC. Edita A.D.  
1633. 9.  
Iul. Pont.  
A. 10.  
die 25.  
Aug. Pont.  
A. 11.

De vacacione non expletro sexennio, & aliis casibus  
Ministri Generalis Fratrum Discalceatorum Ordini-  
nis Reformatorum SS. Trinitatis Redemptionis Cap-  
tivorum Hispaniarum. Reperitur Tomo 4. ordine 131.  
pag. 192. incipit: Injuncti Nobis.

CXCI. Edita A.D.  
1633. 3.  
Dec. Pont.  
An. 11.

Conformatio decreti Sac. Congreg. Cardinalium ne-  
gotiis Regularium præpositorum super concordia  
inita inter PP. Redemptores S. Marie de Mercede, munus in sua Diœcesis, vel Provincia obiunctum, se-  
& PP. Discalceatos ejusdem Ordinis Recollectos, in Accusatorem, Denunciatorem, aut Testem, in causa

negotio Redemptionis Captivorum. Reperitur in  
Appendice Tomo 4. ordine 17. fol. 305. incipit:  
Cùm sicut.

Feria quinta, xv. Decembris 1633. In Gene-  
rali Congregatione Sanctæ Romanae, &  
Universali Inquisitionis habitu in Palatio  
Apostolico coram Sanctissimo Domino No-  
stro Urbano Divinè Providentiâ Papa VIII.  
ac Eminentissimis, & Reverendissimis Do-  
minis Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinali-  
bus adversus hæreticam pravitatem Inqui-  
sitoribus Generalibus à Sancta Sede Apo-  
stolica specialiter deputatis.

D E C R E T U M.

*Vt omnes Regularium Superiores suos subditos, &  
Religiosos perspè commoneant de injuncta omni-  
bus observantia, & executione Apostolicarum  
Constitutionum, & Decretorum, ad Officium  
Sanctissima Inquisitionis adversus Hæreticam  
pravitatem pertinientium.*

Anteissimus Dominus Noster sedulè incumbens,  
Sue ea, quæ salubriter Apostolicis Decretis, &  
Constitutionibus statuta, & ordinata sunt, præsertim  
que ad Sanctum Officium Inquisitionis contra hæ-  
reticam pravitatem pertinent, inviolabiliter observan-  
tur, & omnino fortiantur executionem, distri-  
ctè mandat, & præcipit: Ut omnes Superiores cujusvis  
Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam de  
necessitate exprimenda, Regularis, aut cuiusvis alte-  
rius Instituti, etiam quantumvis exempti, & privile-  
giati, etiam per amplissima privilegia, cum clausulis,  
ne comprehendantur in literis, Decretis, Ordinatio-  
nibus, & Constitutionibus Apostolicis, non facienti-  
bus plenam, & expressam, scilicet de verbo ad verbum, ne-  
dum de ipsis Ordinibus, Congregationibus, Societa-  
tibus, & Instituti, sed etiam de hujusmodi exemptione  
privilegio, vel induito mentionem, quibus hac  
vice, & ad effectum præsentis decreti dumtaxat, illis  
alias in suo labore permanens, specialiter, & expre-  
sse, & ad formam etiam generalis Constitutionis Sue  
Sanctitatis incipientis, *Cum sicut accepimus*, sub D. a.  
Romæ die 5. Novembris 1631. Sanctitas Sue deroga-  
vit, & derogat, ceterisque contrariis quibuscumque,  
teneantur sub pena privationis officii, ac vocis acti-  
vae, & passiva ipso facto incurrienda, alisque arbitrio  
Sanctitatis Sue infligendis penis, in perpetuum, senel-  
saltam in anno, id est feria sexta post octavam Assump-  
tionis Beatae Mariae Virginis, in publica mensa, vel in  
Capitulo ad hoc specialiter convocato, & insuper in  
quocumque generali, ac Provinciali Capitulo, Con-  
veniu, Diera, vel alio quovis nomine nuncupato  
Capitulari Congressu, suos subditos, ac Religiosos  
cominone de injuncta omnibus observantia, & ex-  
cutione earundem Apostolicarum Constitutionum,  
Decretorum, ad Sanctum Officium Inquisitionis  
adversus hæreticam pravitatem pertinentium, ac  
præsertim.

Julii 111. Constitutio 11. incipit: *Licit à diversis.*  
Contra impudentes Inquisidores hæreticae pravitatis  
in eorum Officio, aut in causis Inquisitionis se inge-  
rentes, corumque complices, & fautores: Et contra  
ipsos Inquisidores admittentes Laicos ad criminis hæ-  
reticis cognitionem. Et Pii V. Constitutio 82. incipit:  
*Si de protegendi.* Contra occidentes, verbantes,  
dejicientes, aut perterrefacientes quenvis ex Ministris  
Sanctissimi Officii Inquisitionis, vel Episcoporum id  
mutus in sua Diœcesis, vel Provincia obiunctum, se-  
& PP. Discalceatos ejusdem Ordinis Recollectos, in

F 4 fidei

Fidei quonsodcumque productum, vel evocatum: necnon contra diripientes, expugnantes, invadentes, incendentes, expilantes, aliōve exportantes aliquis predictorum bona, libros, literas, auctoritates, exemplaria, regesta, protocolla, exempla, scripturas, aliōve instrumenta, sive publica, sive privata, ubicumque posita, corūmque Complices, & factores: & contra effringentes carcerem, vel custodiam publicam, vel privatam, extraentes, vel emitentes vinclum, prohibentes capiendum, captiuum eripientes, recipientes, occultantes, seu facultatem effugendi dantes, seu id fieri jubentes, corūmque complices, & factores, etiam effectu non feciit, nullatenus excusando, nisi claras tantummodo probations in contrarium adducentes: & contra intercedentes pro p̄fatis delinquentibus, inflictis contra quilibet predicatorum peccatis, que damnatis ex primo capite legis Iul. M. Iustitiae, corūmque filii interrogantur, & oblati revelantibus imputantur.

Pii IV. Constitutio 31. incipit: *Cum sicut nuper. Contra Sacerdotes, qui Pœnitentes Mulieres in actu Sacramentalis Confessionis ad inhonestos actus provocare, & allicere tentant, & sollicitant.* Et gregor. XV. Constitutio, qua incipit: *Universis Dominicis Gregis officiis.* De libris ubicumque compositis, de quacumque ampliative circa hujus criminis probations, & ex materia tractantibus, ab his, qui degunt in Statu tenivae contra Confessarios, qui personas (quacumque illæ sint) ad inhonestā, sive inter se, sive cum aliis, quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, sive post immediate, seu occasione, vel praetextu Confessionis, vel extra occasio-

nem Confessionis in Confessionario, aut alio loco ad Romæ die 5. Novembri 1631. incipit: *Cum sicut audiendam Confessionem electo sollicitare, vel provo accepimus.* Quod Constitutiones Apostolicae in concitate tehtaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos nentibus Fidem Catholicam, & Sanctæ Inquisitionis sermones, sive tractatus habuerint. Et contra Confessarios, qui personas (quacumque illæ sint) ad inhonestā, sive inter se, sive cum aliis, quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, sive post immediate, seu occasione, vel praetextu Confessionis, vel extra occasio-

& declaratoria prohibitionis afferendi Beatam Mariam Virginem conceptam in peccato originali.

Gregor. XV. Constitutio, qua incipit: *Romanus Pontifex in specia.* Revocatoria quaruncumque concessio-

nium viva vocis oraculo factarum. Et Sanctitatis Sue

Constitutio extensiva ad quoscumque quantumvis

privilegiatos, & exemptiones, incipit: *Alias felic-*

*recordationis Gregorius Papa XV. sub Dat. Roma 20.*

*Decembris. 1631.*

Ejusdem Constitutio, qua incipit: *Apostolatus officium.* Et Sanctitatis Sue Constitutio, qua incipit eo modo, revocatoria licentiarum quarumque legendi, & habendi libros prohibitos.

Sanctitatis Sue Constitutio, qua incipit: *Sanctissimus Dominus noster sollicitè animadverens.* De Imaginibus nondum à Sede Apostolica Canonizatorum, vel Beatificatorum, cum Radiis, Splendoribus, aut Laureolis non proponendis, Tabellis, aut Luminaribus ad eorum sepulchra non apponendis, edicione gestis, miraculis, revelationibus, & beneficiorum impetracionibus non publicandis, aut imprimendis.

Pariter Sanctitatis Sue Constitutio, qua incipit: *Sanctissimus Dominus noster pro debito sui Pastorali officiis.* De libris ubicumque compositis, de quacumque ampliative circa hujus criminis probations, & ex materia tractantibus, ab his, qui degunt in Statu tenivae contra Confessarios, qui personas (quacumque illæ sint) ad inhonestā, sive inter se, sive cum aliis, quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, sive post immediate, seu occasione, vel praetextu Confessionis, vel extra occasio-

Et ejusdem Sanctitatis Sue Constitutio, sub Dat. n. Confessionis in Confessionario, aut alio loco ad Romæ die 5. Novembri 1631. incipit: *Cum sicut audiendam Confessionem electo sollicitare, vel provo accepimus.* Quod Constitutiones Apostolicae in concitate tehtaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos nentibus Fidem Catholicam, & Sanctæ Inquisitionis sermones, sive tractatus habuerint. Et contra Confessarios, qui personas (quacumque illæ sint) ad inhonestā, sive inter se, sive cum aliis, quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, sive post immediate, seu occasione, vel praetextu Confessionis, vel extra occasio-

Et insuper iidem Superiores teneantur curare, &

Gregorii XIII. Constitutio 21. incipit: *Officii nostri efficere, ut hujus Decreti exempla aliquo in loco apud partes De Jurisdictione Inquisitorum hereticæ prædictorum publico affigantur, & affixa conserventur, ita ut in eos, qui ad Ordinem Presbyteratus non proficiunt, ut ab eisdem subditis Religiosis omnibus videtur, ac legi moti Missas celebrant, & Sacramentaliter confessiones commode queant. Dèque hujusmodi commonitione audiunt. Clementis VIII. Constitutio 81. incipit: publico documento statim certiore facere Congregationem Sanctissimæ Inquisitionis in Urbe. Et nihil per Judices Laicos, prævia eorum degradatione. Et omnino voluit, ut Decretum hujusmodi, seu illius Sanctitatis Sue Constitutio, qua incipit: *Apostolatus officium Extensiva ad minores 25. annis, dummodo que Ordinis, Congregationis, Societatis, & Instituti vigesimali aetatis annum compleverint.**

Sixti V. Constitutio 17. incipit: *Cati, & Terra Creator.* Contra exercentes artem Astrologie Judicariæ, & alia quacumque Divinationum genera, librōs harum artium legentes, vel tenentes. Et Montes, ultra verò Montes infra quatuor menses ex Sanctitatis Sue Constitutio, qua incipit: *Inscrutabilis tunc proximos omnes, & singulos eorumdem Ordinis, Iudiciorum Dei.* Extensiva ad alia, & cum gravioribus Congregationis, Societatis, & Instituti Religiosos paenitentias.

Clementis VIII. Constitutio 42. incipit: *Cum sicut prædicta executa essent, & unicuique hoc ipsum De Contra Italos, ne extra Italiam proficiantur ad loca, in quibus liber, & publicus cultus, sive usus Catholicæ Religionis non existat, minùsque eis in locis habitent. Et Gregor. XV. Constitutio, qua incipit: Romanus Pontifex.* C intra hereticos, ne in locis Italiae, & insularum adjacentium quovis praetextu commonetur, & contra eorum factores, & receptatores.

Pauli V. Constitutio 26. incipit: *Romanus Pontifex.* Revocatoria facultatum Superioribus quorumcumque Ordinum, & Religiosorum quo modo conciliarium, cognoscendi causas suorum subditorum ad Officium Sanctæ Inquisitionis quomodolibet pertinentes.

Eiusdem Constitutio 97. incipit: *Regis pacifici, Innovatorum Constitutionum à Sexto Quarto, & Pio V. de Concepcion Beatae Mariz Virginis editarum: impulsionis majorum pœnarum in transgressores, à locorum Ordinariis, & hereticæ pravitatis Inquisitoribus puniendos.* Et Gregor. XV. Constitutio, qua incipit: *Sanctissimus Dominus noster, auditis.* Ampliative-

etiam absque intimatione prædicta, infra duos citra perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio

perinde arcte, & afficiat, ac si costringit, & affixio</p

## URBANUS OCTAVUS

69

**cxcii.** Declaratio nonnullorum Statutorum pro Congregationibus Tusciae, & Lombardiae Monachorum Ordinis Cist. ticensis emanatum.

Horum Statutorum confirmationem habes supra in Confit. hujus Pont. 155. In Sede, Tom. 5. ubi etiam vide poteris, que annotata sunt de hismodi Congregationum unione.

**U R B A N U S P A P A V I I I .**  
Ad perpetuam rei memoriam.

*Aliis ab hoc Pont.* Aliis à nobis emanarant literæ tenoris subsecutæ, videlicet Urbanus Papa VIII. Ad permanentem petuam rei memoriam. In Sede Principis Apostolorum Conf. super rum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, divitiae confirmat. Et providentia constituit, inter multiplices Pastoralis nonnullorum Officiorum curas, ad ea per quæ regularis disciplina obstatutorum serviticia in quib[us]libet Ordinibus, & Congregationibus conservetur, majoraque in dies suscipiat incrementa & in iis, que propterea piè, & provide statuta sunt, Apostolica Confirmationis robur libenter adjicimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Cum itaque, sicut accepimus, pro felici, prosperoque dilectionum filiorum Monachorum Cisterciensium Ordinis Congregationum Lombardiae, & Tusciae intimi unitarum stitit, & reformatione in eis introducendâ, nonnullæ Constitutiones, & Statuta edita, & à dilecto filio nostro Roberto tituli Sancti Alexii Presbytero Cardinali Ubaldino nuncupato, ejusdem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectore, ac duobus aliis Romane Curie Prelatis pietate, doctrinâ, & Religionis zelo prestantibus, auditis etiam, & consultis dilectis filiis Præside, Procuratoribus, & duabus ex antiquioribus Abbribus dictorum Congregationum, de mandato nostro visa, & examinata fuerint, da, & conservanda in Capitula Triclavii: supradicti tenoris subsequentis, videlicet. Prelati omnes quorumcumque Monasteriorum residentium in re quæ Regiminis debeat omnino in eis personaliter residere, nec ullo bont, ut uniuscujusque Religiosi suppellex statui praetextu possint ab eis absesse ultra tempus præscriptum à Constitutione edita à Capitulo anni 1616. videlicet ultra viginti dies continuos. Prelatus, qui ultra prædictum tempus, vel in totius anni cursu ultra quadragesima dies continuis, & discontinuis computatis, sine licentia Regiminis ex legitimâ causâ in licentia exprimenda, & in actis redigenda absuerit à suo Monasterio, graviter puniatur, etiam privatione vocis actiæ, & passiæ, quin etiam ipsi Patres Regiminis, si absque legitimâ causâ hujusmodi licentiæ concesserint, gravi peccâ pro arbitrio Diffinitorii afficiantur.

Secundò. Universæ pecuniae communes ad singulas Provincias pertinentes habeantur deposita, & mitiis custodita in Capitula Triclavii, quæ retineatur clavis, q[uo]d unum remanere debeat penes capellam, & famuli nihil omnino percipiunt à visitatore, put Regiminis, altera penes Visitatorem majorem, etiam sponte dare voluntibus: quod si Præsidem, seu tertia penes Cuparium, quo munere fungi debet Visitatores quicquam accepisse, aut à Conversis, & unus ex Abbribus titularibus, qui pro Provincia Lombardiae teneat residere in Monasterio Sancti Ambrosii, si que eligi debet per Capitulum, & interim & Visitatoriis officiis, & nihilominus Conversi, qui usque ad ejus celebrationem providebit Illustrissimus Protector, diuusque Caparius retineat libros introitūs, & exitūs, in quibus omnia distinctè, & ordinatè adnotare appareant, nec aliquid omnino erogare, aut solvere possit alicui persone, absque mandato Regiminis in scriptis, & si sine predicto mandato quicquam erogaverit, aut solverit, privationem Prælature incurrat. Supradicta autem computa, & mandata omnia singulis trienniis ante Capitulum diligenter revisiæ debent pro Provincia Lombardiae per Abbates S.

Stephani de Cornu, & Aquæ frigidæ, & pro Provincia Tuscia à duobus Prælatis, qui non sint de Regimine, deputandis per Capitulum, qui accuratara, & plenaria relationem prædictorum omnium teneantur facere in Capitulo.

Tertio. Tempore per Constitutiones ad eligendos Discretos deputatus nullus Abbatum accedat ad aliena Monasteria, sed unusquisque in suo se Monasterio contineat: qui secundus fecerit, voce aetiva in Capitulo careat.

Quarto. Electi in Discretos ad alia Monasteria se minime transferant, sed in Monasterio, in quo degunt, expectent discessum sui Abbatis, cum quo recte accedant ad Capitula: si secundus fecerint, voce in Capitulo careant, interim vero se informent de statu Monasterii, de quo interrogentur diligenter in Capitulo: & casu quo non reperiantur diligenter informati, sint inhabiles in futurum, ad hoc, ut possint eligi in Discretos.

Quinto. In virtute sanctæ Obedientiæ præcipinus tam Discretis, ne quid omnino ab aliquo accipiant etiam sponte dare volenti, quam omnibus, & singulis Religiosis, ne quid ei dare audeant: quod si delictum hujusmodi quis commiserit, & fuerit sufficienter probatum, tunc tam dans, quam accipiens privationem omnium Dignitatum, & officiorum incurvant, necnon inhabilitatem ad eadem, vel alia in perpetuum,

Sexto. Sicut ex præscripto Constitutionum tenentur Subditi singulis annis tradere Prælatis inventaria rerum omnium, quas habent penes se, & contrafacentes inter proprietarios consentur, & penes proprietariorum in utroque foro subiectum; ita in postrum Abbates, & prælati omnes tempore Visitationis, ipsi autem Praeses, & Visitatores tempore Capituli sub iisdem penes ipso facto incurrendis teneantur conficer inventaria, in quibus cujuscumque generis res omnino, pecuniae, & bona, qua habent, quam diligenter præscripta sint, tāque Abbates, & Prælati suæ prædicti Præsidij, & Visitatoriis; Praeses autem, & Visitatores Diffinitoribus tradere teneantur reponentes, & conservandas in Capitula Triclavii: supradicti Visitatores autem, & Diffinitoribus in hac re, iuxta præscriptum Sacri Concilii Tridentini curare debeant omnino in eis personaliter residere, nec ullo bont, ut uniuscujusque Religiosi suppellex statui pauperum possint ab eis absesse ultra tempus præscriptum à Constitutione edita à Capitulo anni 1616. videlicet ultra viginti dies continuos. Prelatus, qui ultra prædictum tempus, vel in totius anni cursu ultra quadragesima dies continuis, & discontinuis computatis, sine licentia Regiminis ex legitimâ causâ in licentia exprimenda, & in actis redigenda absuerit à suo Monasterio, graviter puniatur, etiam privatione vocis actiæ, & passiæ, quin etiam ipsi Patres Regiminis, si absque legitimâ causâ hujusmodi licentiæ concesserint, gravi peccâ pro arbitrio Diffinitorii afficiantur.

Septimo. Visitatio Provinciarum, ut serio, & diligenter habeatur, debent omnino præses, & Visitatores omnia, & singula Monasteria personaliter per le ipsos visitare, & in unoquoque per tantum tempus permanere, quantum necessarium erit ad visitationem plenæ, & accurata perficiendam; idoque Visitationibus peragendis deputantur Menses Aprilis, Maii, & Junii, non obstante dispositione Constitutionum in hac parte. Visitatores autem utantur communis mensa, & frugali vieti sint contenti, idemque servetur in Coles Provincias pertinentes habeantur deposita, & mitiis. Præcipitus vero in virtute sanctæ obedientiæ, custodita in Capitula Triclavii, quæ retineatur clavis, ut tam ipse Praeses, & Visitatores, quam eorum Comitibus clavibus, quarum una remanere debeat penes capellam, & famuli nihil omnino percipiunt à visitatore, put Regiminis, altera penes Visitatorem majorem, etiam sponte dare voluntibus: quod si Præsidem, seu tertia penes Cuparium, quo munere fungi debet Visitatores quicquam accepisse, aut à Conversis, & unus ex Abbribus titularibus, qui pro Provincia Lombardiae teneat residere in Monasterio Sancti Ambrosii, si que eligi debet per Capitulum, & interim & Visitatoriis officiis, & nihilominus Conversi, qui usque ad ejus celebrationem providebit Illustrissimus Protector, diuusque Caparius retineat libros introitūs, & exitūs, in quibus omnia distinctè, & ordinatè adnotent in particulari schedulâ omnia supradicta currat. Supradicta autem computa, & mandata omnia singulis trienniis ante Capitulum diligenter revisiæ debent pro Provincia Lombardiae per Abbates S.

Capitulum. Quid si Abbas facere neglexerit, de mala administrâ

## URBANUS OCTAVUS

administratione suspectus censeatur, ita ut adversus eum procedi possit.

Nonò. Conversi deputari non possint ad administrationes extra Monasteria ad officium Subcellerarius, aut ad servitia particularia Abbatum, nisi post quinque annos complectum: qui secundum professionis annum complectum est, alius ex dictis Patribus in Præsidem.

Decimò. Nemini Monachorum, sed præsentim junioribus non Sacerdotibusullo modo detur licentia permanendi recreationis gratia in loco, in quo sit eius pernotandum extra Monasteria, vel loca Monasteriorum. Prælatus qui adversus hoc licentiam concenserit, ab officio per sex menses suspendatur.

Abbatibus emeritis, qui ex legitima causa renunciaverint dignitati, licet honoris gratia Abbatis nomine vocari, quod maluerint Monasterium pro habitatione tempore renunciationis, & celebrationis Capituli sibi eligere, habere Conversum ad servitia sibi deputatum, & quoad victimum, & vestitum censeti vice Abbatum.

Nemini Prælatorum liceat pecunias Monasteriorum exigere, aut erogare, aut eas quovis modo contrahere, neque item in rebus Monasteriorum divendendas, aut necessariis comparandas per seipsum se immiscere, sed ea omnia per Cellarios, aut alios Ministros, ad quos ex Constitutionum precepto atinet, fiant: qui tamen Cellararii, & ministri teneantur in hujusmodi rebus peragendis suorum Prælatorum præceptis obediere, nec quicquam, nisi eodem Prælato jumente, & mandante, exequi possint: pecuniae autem à Capsario ad id minus specialiter deputato custodiuntur in Capsa triclini, quæ in singulis Monasteriis habentur in cubiculo Prælati, earumque clavium unam retineat Prælatus Monasterii, aliam Capsarius, tertiam Cellarius, per quem Cellarium, seu alios ministros, ad quos spectaret, ut supra, tam elemosynæ, quam munificula, si quis dari licuerit, dentur, de Prælatorum tamen mandato, aut licentiâ, ac servata formâ Constitutionis Clementis V I I I. de largit, munera, semperque rei, quæ datur, qualitas, quantitas, & fieri possit, etiam nomina eorum, quibus dantur, aut per quos transmittuntur, in libro dati, & accepti fidelite scribantur. Quod si Prælatus prædictus, aut aliqui eorum per seipsum, & non adhibitis ministris facere ausi fuerint, tunc in eos tanquam fraudis, & parvæ sinceræ administrationis suspectos, tam Capitulum, quam Visitatores, & Regimen procedant.

Decimo-tertiò. Si quis Prælatus, aut Religiosus privato nomine equos, jumenta, pecudes, frumenta, blada, legumina, aut alios quoquaque fructus ex terra provenientes tenere, possidere, aut à Monasteriis emere, vel in solutionem accipere auctus fuerit, is praeter amissionem usus canum rerum omnium, & singulorum, si Prælatus sit, poenam contra exercentes mercaturam, cap. 25. Constitutionum taxatam incurrat. Monachi, qui transgrediuntur reperti fuerint, poena inhabilitatis ad officia omnia, & dignitates subiaceant. Conversi denique per annum carceri mancipentur, & præscriptum Decreti de celebrazione Missarum taxetur deinceps ab omni temporali administratione arceantur. Ad effectum verò probandi quempiam privato nomine aliquia predicatorum tenuisse, aut posse dñe, sufficiat idem fiat de famulis, & equis: quo taxato, non licere, quod à die emptionis, adeptionis, aut capre bie Abbatibus numerum etiam famulorum, & equorum intentionis eorum in libris publicis rum augere, sub poenis expressis in supradictis Decretis.

Decimo-quartò. In Visitatorem minorem assumi non possit, qui trigeminum ætatis annum non expleverit, alias electio nulla sit ipsi jure.

Decimo-quintò. Ex Patribus qui immediete in Regione residerunt, non possint tempore Capituli assumi in Diffinitores, nisi ad summum duo tantum pro singulis Provinciis: quod si agatur directe, vel indirecte de negotiis ad personam, vel Regimen, seu administrationem aliquam ex Diffinitoribus pertincentibus, tunc ipsum de cuius negotiis, ut super agitur, debet omnino rulo, & priuilegium admittantur ad habitum, debeat omnia degere in habitu seculari per duos menses in

Decimo-sexto. In Diffinitorio habeat omnino locum unus saltem ex Discretis pro singulis Provinciis.

Decimo-septimo. Patres Regiminis eandem habeant in Regino durationem, & vacationem, quæ habent Prælati in gubernio Monasteriorum, nisi forte assamendus sit aliquis ex dictis Patribus in Præsidem.

Decimo-octavo. Liceat Præsidi post finitum officium eligere sibi, quod maluerit ex monasteriis sua Provinciae gubernandum, exceptis pro Provincia Lombardia, Monasteriis Clarenvalis Mediolani, Sancti Ambrosii majoris Mediolani, Sancti Martini Parthenensis, & Sancte Crucis in Hierusalem de Urbe, & pro Provincia Tuscia Monasteriis Septimi, Cistelli Florentini, & Trium Fontium de Urbe, ad quorum Monasteriorum Gubernationem, sicut, & in Procuratorem Provincie in Curia Romana est, qui Præsidentus munere proxime defunctus est, nullo pacto eligi valeat.

Decimo-nono. Nullus Abbatum eligi possit ad loca Regininis, nisi saltem per triennium fuerit Abbas.

Vigesimo. Superiores omnes, præsentim Monasteriorum, in quibus vigeret regularis observantia, enixè hortatur in Domino, ac etiam eis præcipimus, & mandamus, ut in frequentando noctu, diuque choru, vita communis in Refectorio agendâ, ceterisque observantias omnibus, que per Regulam, & Constitutiones præscribuntur, exacte obeundis, subditis exemplo sint.

Vigesimo-primo. Nullus possit eligi ad exercenda officia, qui præter alias conditiones, & requisita non habuerit decem annos completos Professionis, alias electio sit nulla, & Electores facultate eligendi deinceps careant.

Vigesimo-secondo. Officia Prioratus, Celleriaratus, & Magistri Novitiorum non vacent singulis annis, sed sine triennalib, ut olim observabatur.

Vigesimo-tertiò. In Abbatem deinceps nullus assumeretur, qui non habeat sufficiemtē scientiam ad exercendum curam animarum, alias electio sit ipso facto nulla: supradictam autem scientiam ad hunc effectum eos tantum habere intelligi volumus, qui pro Provincia Lombardia ad exercendum curam animarum approbati fuerint ab Ordinario Mediolanensi, à Florentino verò pro Provincia Tuscæ, vel pro utraque Provincia ab Urbis Vicario, sive ab alio Ordinario per Eminentiss. Card. Protectorem pro tempore existentem deputando.

Vigesimo-quarto. Capitulum duret saltem per octo dies, & singulis diebus bis congregetur Diffinitorum durarum singulis vicibus saltem per tres horas.

Vigesimo-quinto. Constitutio, quæ disponitur, ut Praeses residat in partibus Mediolani, intelligatur de Monasteriis non distantibus ab Urbe Mediolani ultra diem, in quibus alias non sit prohibitum residere Patribus Regiminis.

Vigesimo-sexto. In proximè futuro Capitulo ad Conversi denique per annum carceri mancipentur, & præscriptum Decreti de celebrazione Missarum taxetur deinceps ab omni temporali administratione arceantur. Numerus Religiosorum in unoquoque Monasterio retenendorum juxta ejusdem Monasterii redditus, & aliquia predicatorum tenuisse, aut posse dñe, sufficiat idem fiat de famulis, & equis: quo taxato, non licere, quod à die emptionis, adeptionis, aut capre bie Abbatibus numerum etiam famulorum, & equorum intentionis eorum in libris publicis rum augere, sub poenis expressis in supradictis Decretis.

Vigesimo-septimo. Erigatur in Monasterio deputans, do in proximo Capitulo aliud Collegium in Provincia Lombardia, in quo habeantur saltem decem Collegiales, & decem alii Collegiales retineantur pro Provincia Tuscæ in uno, vel pluribus Collegiis, ad quem effectum debeat in futuro Capitulo unum, vel alterum Monasterium deputari.

Vigesimo-octavo. Novitii non recipiantur in posterum nisi tempore celebrationis Capituli in ipso Capitulo, & priuilegium admittantur ad habitum, debeat omnia degere in habitu seculari per duos menses in

Monast.

## URBANUS OCTAVUS.

71

Monasterio sub regulari observantia : circa receptione consultatione adhibit compertum sic , faciliori , aquem verò , & qualitates eorumdem serventur Decreta exactiori , tam ipsarum superius insertarum quā etiam Clementis VIII . & constitutas omnino Professiarum Constitutionum eamdem Congregationum rium , in quo pariter serventur decreta ejusdem Clementis VIII . & record. Gregorio Papā XIII . Prædecessore nostro confirmatum executioni , & obseruantie secundis.

Vigesimod-nondū. Pro sustentatione Monachorum rius consultum fore , si tam ipse supra inserta i[n]dō-  
Monasterii . & Collegii Sancte Crucis in Hierusalem nullis ex supradictis capitibus ; videlicet vi . vii . xiii .  
de Urbe , & aliis nonnullis oneribus , & expensis , quæ xxiii . & xxviii . quā etiam alia à dicto Gregorio  
in Urbe consueverunt fieri pro Provincia Lombardia , prædecessore , ut præfertur , confirmatae Constitutiones ,  
de quibus in schedula per Præsidem , & Abbatem San- & Statuta , in duobus infra scriptis capitibus , quorum  
æ Crucis subscripta , assignentur redditus bonorum unum est , videlicet : Electio , live imburatio Discre-  
de Viono , quorum administratio ad Abbatem pro tem- torum fiat presentibus , & intervenientibus pro veri-  
pore Sancte Crucis , vel ad eos , qui eidem Abbatem  
benè visi fuerint , spectabit ; quandiu Collegium in tatis testimonio religiosis aliis in illo Monasterio com-  
prædicto Monasterio Sancte Crucis perseverabit . Quod  
li Collegium alid transferri , aut quovis modo in dicto  
Monasterio celfare contigerit ; tunc & eo casu reddi-  
tus , & ad ministratio bonorum de Viono ad capsum ,  
quam vocant triclavem , pertineat ; prout haecen-  
tuerunt . Contributions autem pro Collegii su-  
stentatione Monasterii in proximo preterito Capitulo  
impositæ ipsi Capite Congregationis persolvantur ,  
quandiu redditus prædictorum bonorum de Viono  
Collegii sustentationi deputati manferint .

Per supradictos autem articulos pro reformatione  
dictæ Congregationis formatos , non intelligitur de-  
rogarum in aliquo decretis Sacri Concilii Tridentini ,  
ac felic. recordationis Clem. VIII . & S. D. N. quoad  
Regulares editis .

Nos inviolabili Constitutionum ; ac Statutorum  
hujusmodi observationi , feliciter earumdem Congre-  
gationum directionem quantum Nobis ex alto concedi-  
tur , proposcere , ac Præsidem , & Monachos prædi-  
ctos specialib[us] favoribus , & gratiis prosequi volen-  
tes , corūmque singulares personas à quibusvis excom-  
municationis , suspensionis , & interdicti , alijisque  
Ecclesiasticis sententiis , censuris , & poenis à jure , vel  
ab homine quavis occasione , vel causa latis , si quibus  
quomodolibet innodatae existunt , ad effectum præ-  
sentium dumtaxat consequendum harum serie absol-  
ventes , & absolutas fore censentes , motu proprio , &  
ex certa scientia , ac matrā deliberatione nostris  
Constitutiones , & Statuta præserta hujusmodi ,  
Apostolicā auctoritate tenore præsentium perpetuo  
approbamus , & confirmamus , illisque inviolabilis  
Apostolicā firmatris robur adjicimus , ac omnes , &  
singulis , tam juris , quā facti , ac solemnitatum  
omissarum , & quosvis alios etiam quantumvis sub-  
stantialis defectus , si qui desuper quomodolibet  
intervenerint , aut intervenisse dici possent , sup-  
plemus .

Decernentes illas in predictis Congregationibus ab  
omnibus , & singulis , ad quos spectat , & in futurum  
spectabit , inviolabilitate observari , & adiupliri omni-  
nd debere , irritumque nihilominus , & inane quicquid  
scī super his à quoquam quavis auctoritate scienter ,  
vel ignoranter contigerit attentari .

Non obstantibus Constitutionibus , & Ordinatio-  
nibus Apostolicis , ac quatenus opus sit , Ordinis , &  
Congregationum hujusmodi etiam juramento , con-  
firmatione Apostolicā , vel quavis firmitate alia robo-  
ratis statutis , & confuetudinibus , privilegiis quoque  
indultis , & literis Apostolicis in contrarium præmisso-  
rum quomodolibet concessis , confirmatis , & innovatis .  
Quibus omnibus , & singulis , eorum omnium tenores  
præsentibus pro plenè , & sufficienter expressis ha-  
bentes , illis alias in suo labore permanstris , hac vice  
predicatis in-  
staurans in-  
digebant  
explicatio-  
ne .

§. 2. Cū autem , sicut denuo accepimus , post prædecessore , ut præfertur , confirmatas .

In quatuor aliis ex su- emanaras præsertas literas hujusmodi in Capitulo-  
predicatis Generali earumdem Congregationis , de modo , & Sacerdotes ultra Abbatem , sufficiat interventus , &  
staurans in-  
digebant  
explicatio-  
ne .

formā suprainertas Constitutiones , & Statuta execu-  
tioni & observantie demandandi actum fuerit , ac maturè .

Insuper vero Mohachis curam agitnarum exerce-  
ntibus ;

*Modo de-*  
*clarat , mo-*  
*deratur , &*  
*alia addit.*

§. 3. Quare Nos , qui negotium hujusmodi dilicit  
filii nostri Antonio tit. Sancti Honorphii Presbytero ,  
nostro secundum carnem fratri germano , ac Martio  
Sanctæ Mariæ Novæ Diacono Cardinali Ginetonum  
cupato , mature , diligenterque examinandum , N. bis  
que referendum commitimus , pro incumbētis Nobis  
Pastoralis officii debito prosperum earundem Con-  
gregacionum statum , feliciterque directionem sinceras  
defenderes affectibus , ac singulares eorumdem Mono-  
chrom personas à quibusvis excommunicationis , sus-  
pensionis , & interdicti , alijisque Ecclesiasticis senten-  
tiis , censuris , & poenis à jure , vel ab homine quavis  
occasione , vel causa latis , si quibus quomodolibet  
innodatae existunt , ad effectum præsentium dumtaxat  
consequendum harum serie absolventes , & absolutas  
fore censentes , de eorumdem Antoni , & Martii  
Cardinalium consilio , motu , scientia , & deliberatione  
similibus .

Q[uo]d vi ut per capsam triclavem intelligatur tri-  
clavis Congregationis .

Ad vii. singulis triclinis una tantum visitatio fiat ;  
uno quidem anno in Monasteriis omnibus circa Montes  
Apenninos , altero vero in iis , quæ sunt ultra mon-  
tes , itaut prima visitatio sit ejus partis , in quā fucit  
Præses , eaque fiat temporibus in ipsa Constitutione  
assignatis , scilicet mensibus Aprilis , Maii , & Junii  
singulorum annorum ex duobus , in quibus non ce-  
lebratur Capitulum : quod si Præses , & Visitatores  
singula Monasteria personaliter non visitaverint ,  
privationem vocis activæ , & passivæ , & inhabili-  
tatem ad officia Præsidiatūs , & Visitatorū in-  
currant .

Ad xiii. Monachi , qui extra claustra ad curam  
animatum , vel alia beneficia Ecclesiastica degunt , res  
hujusmodi ad usus proprios habere poterint , sed singuli  
annis rerum hujusmodi notas Abbatu tradere  
tenebantur sub poenis proprietiorum incurridis .

Ad xxiii. examen , & approbatio fiat per examina-  
tores deputandos in Capitulo Congregationis .

Ad xxvii. In Capitulo numerus tantum Novitio-  
dumtaxat specialiter , & expresse derogamus , ceterisque rum præfigatur , non autem necesse sit , ut eorum  
contraria quibuscumque Datum Romæ apud Sanctum nomina exprimantur , & quoad tempus deferendū  
Petrum , sub Annulo Pictoris , die 21. Martii 1631. habitum secularium sufficiat mensis .

Pontificatus nostri anno octavo .

Q[uo]d vero ad Constitutiones à dicto Gregorio

ad Constitutions à dicto Gregorio

In iis Monasteriis , in quibus non sunt quinque  
Generali earumdem Congregationis , de modo , & Sacerdotes ultra Abbatem , sufficiat interventus , &  
staurans in-  
digebant  
explicatio-  
ne .

Insuper vero Mohachis curam agitnarum exerce-  
ntibus ;

72 URBANUS OCTAVUS.

tibus, tempus talis exercitii suffragetur effectum hā pugnaculis, aliisque fortificationibus perficiendis, ac bilitatis ad Prelaturas, & Visitatoris majoris officium, de novo construendis opus sit communī aērario ingens non sicut, ac tempus exercitii officiorum Prioris, & pecuniarum summa iuxta decreū per venerandū Concilium, referentibus Venerandis Commissariis de Cellerarii, Apostolica auctoritate tenore presentium super deputatis, nuper conditum, quod p̄missa pro perpetuū declaramus, moderamur, limitamus, eisque conservatione hujus dominii, in dō totius Reipublice addimus respectivē.

*Nocentes  
fūtūcari  
p̄fīcē decē  
mē.*

§. 4. Decernentes Constitutiones, & Statuta sic per præsentē declarata, moderata, limitata, & addita respectivē in predictis Congregationibus ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & in futura pro tempore spectabit, inviolabiliter perpetuū observari, & adimpleri, & ita per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secūs super his à quoquam auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Contraria  
dērogāt.*

§. 5. Non obstantibus literis nostris præfertis, ac aliter disponentibus Constitutionibus, & Statutis in eis contentis prædictis, aliisque omnibus, & singulis, quæ in eisdem præfertis literis voluimus non obstat, exterisque contrariis quibuscumque.

*D.P. A.D.  
die 25. Febr.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annum  
1634. Pontificis, die 25. Januarii 1634 Pontificatus nostri anno undecimo.

CXCIV. Confirmatio Triennalis impositionis super fructibus Commandatarum Ordinis S. Ioannis Hierosolymitani.

*Istius Ordinis materiam habet sūp̄ad Confess. 19. Universalis, & in Confess. 110. In speculâ, Tom. 4.*

*Edita A.D.  
1634.*

URBANUS PAPA VIII.  
Ad futuram rei memoriam.

*Exordium.*

Inter ceteras, quibus assidue premur, Apostolatus nostrū curas, in eam præcipue incumbimus, ut Insula Milevitana Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani firmissimum Christiani nominis adversus Turcarum tyrannidem propugnaculum debite muniat, & qua propterea ab ipsius Hospitalis magno Magistro, & Concilio provide ordinata sunt, Apostolica firmatis munitione roboramus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

*Causa huius  
Confess.*

§. 1. Sicut pro parte dilectorum filiorum Antonii de Paula Magni Magistri, necnon Conciliū completi dicti Hospitalis nobis exppositum fuit, quod cū pro reficiendis, & instaurandis mœnibus Civitatum Victoriosæ, Senglez, & Vallertæ, earumque arcium, necnon propugnaculis, aliisque fortificationibus perficiendis, ac novo construendis, communē aērario dicti Hospitalis ingenti pecuniarum summa indiget, infra scriptam impositionem sub nostro, & Sediis Apostolicis beneplacito statuerunt, & ordinaverunt, prout plenius continetur in decreto desuper emanato tenoris subsequentis, videlicet.

*Decretum  
super fortifi-  
cationibus  
facientes.*

§. 2. Frater Antonius de Paula Dei gratia sacre Domus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, ac militaris Ordinis Sancti Sepulchri Dominici Magister humilis, pauperumque Iesu-CHRISTI Custos. Universis, & singulis præfentibus nostris literas visuris, lectruris, & audituris salutem. Notum facimus, & in verbo veritatis attestamur, qualiter infra scriptum decretum extractum fuit ex libro, seu registro Conciliorum nostrarū Cancellariorū, in quo similia annotari, & registrari solent, quod quidem in hanc publicam formam extrahiri, & redigi jussimus, ut ubique, tam in iudicio, quam extra eidem plena, & indubitate Fides adhibeat. Cujus tenor est, qui sequitur, videlicet. Die 25. mensis Novembris 1633. Cū pro reficiendis, & instaurandis mœnibus Civitatum Victoriosæ, Senglez, & hujus humiliissime Vallertæ, earumque arcium, ac pro-

pugnaculis, aliisque fortificationibus perficiendis, ac bilitatis ad Prelaturas, & Visitatoris majoris officium, de novo construendis opus sit communī aērario ingens non sicut, ac tempus exercitii officiorum Prioris, & pecuniarum summa iuxta decreū per venerandū Concilium, referentibus Venerandis Commissariis deperpetuū declaramus, moderamur, limitamus, eisque super deputatis, nuper conditum, quod p̄missa pro conservatione hujus dominii, in dō totius Reipublice Christiana tuitione fieri censuit, ac mandavit, Eminentissimus, ac Reverendissimus D. Magnus Magister, ac Venerandum Concilium Completem legitimē congregatum, intellectā denud relatione præteriorum, spectabit, inviolabiliter perpetuū observari, & adimpleri, & ita per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secūs super his à quoquam auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Cū autem, tūc eadem expositio subiungebat, dicti exponentes impositionem hujusmodi, defūtati, de-